(52) *Monastria*. μονάστρια. Ad l. 13, supra *De sacros. eccles.*

(52') *Aux uxorem*. Lege igitur, ut in Brodæi cod., vel uxor exstiterit: in l. 20 c. eod. alii perperam, nec uxor.

(53) *Illustres*. Ἠλούστριοι. Victor Uticensis, l. III *De persæc. Afr. reg. Hunnerici* consultat. profert, in qua hæc habentur: Ut illustres sigillatim auri pondo quinquagena darent, spectabiles auri pondo quadragena, scintatores auri pondo tricena. Vide Glossas Basil. et Infra Parat. ad tit. 4.

(54) *Dat auri 30 lib.* Publicis calculus inferendas. l. 22 c. eod., id est, ἄσσο, τῷ δημοσίῳ. Basilica, lib. III, tit. 1, cap. 2.

(55) *Constantinopolim*. Synopsis Bas. lib. LX tit. 1, Τὸ κομιτάτον κατελιθῶς: Qui venerit ad comitatum principis, ut in l. *Filius*, 43, D. *De testam. milit.* et l. *Etsi* 7, c. *De malefic. et mat.* Constantinus A. epist. ad S. Athanas. Exstat autem in ejusdem Apolog. II. et Socrat. *Hist. eccles.* II,

c. 25; et Niceph. Callisti *Hist. eccl.* lib. X, c. 21: Ἐδῆλώσαμεν ὅπως ἀμαρτῆνω; εἰς τὸ ἡμέτερον κομιτάτον. Concilium Chalcedonense act. 10: Ἀνεχώρησαν εἰς τὸ κομιτάτον παραγῆν. Fortunatus, lib. III *De Vita S. Martini: Tum pia causa sacrum ad comitatum convenit ire*. Vid. Sulpitii Sev. dial. 3: *Interea Martinus*. Vide lib. III, Nov. VI, et ad Nov. cxxix Glossas Basilic.

(56) *Sine litteris*. Basilica: Γράμμασι τοῦ ἐπισκόπου. Synopsis. Συλλαβῶν ἐκτῆς τοῦ οἰκείου ἐπισκόπου. Cujusmodi epitome exstat etiam apud Balsamon. ad can. 41 syn. Laod., ubi corrupte legitur, συλλαβῶν ἀνευ προ συλλαβῶν. Quæ levis mutatio effecit, ut pessime Gentianus Hervetus interpretaretur. Verte igitur: *Abique litteris*.

(57) *Non putatur*. Clericus vel monachus qui absque litteris episcopi sui, quibus continetur perfectionis necessitas et licentia, venerit in sacrum comitatum, clericus vel monachus non habetur. Ἀναξίτου; ταυτοῦ; τοῦ σχήματος ποιήσουσιν. Nov. xxcvi c. 8.

(58) *Flavianus*. Lege igitur *Flavianus et Flaviani* in l. 25 c. eod., quod prætor veterum librorum auctoritatem, et Balsamonem hoc loco confirmat Phot. *Nomoc.* tit. 9, c. 9. Exstat autem hæc lex integra in act. 3 concil. Chalcedon. De Flaviano vide Nicephor. Callist. lib. XIV, c. 47.

(59) *Nec incertarum*. Incertis enim personis antea relinqui non poterat. Quod autem pauperibus relinquitur jure singulari subnixum est. Adde leg. 23 inf.

(60) *Apud patriarcham*.—Archiepiscoporum, l. 25, c. eod.

εγαγόμενοι ὑπὲρ ἰδικῶν καὶ ἐκκλησιαστικῶν χρημα-
τικῶς καὶ ἐκκλησιαστικῶς. Καὶ οἱ μὲν κληρικοί τὸν
οἰκονόμον, ἢ τὸν ἐκκλησιεὶκτικόν παρέχουσιν ἐγγυ-
ητὴν, καὶ οὐχ ἕτερον ἕως ἴσθρας. Καὶ ἐν ὑπερ-
βαίῃ τὸ πρᾶγμα, ὁμολογίαν ἀνώμοτον ἐπὶ τῷ ὑπερ-
βαίνοντι ποσῷ ποιοῦσι. Καὶ οἱ νόμοι γὰρ καὶ οἱ κα-
νόνες κωλύουσι κληρικῶν ὀμνῆσαι. Ὁ δὲ οἰκονόμος
ἐναγόμενος οὐ δίδωσιν ἐγγυητὴν. Καὶ αὐτὸς δὲ καὶ
οἱ κληρικοί δύο νομίσματα ὑπὲρ ὑπομνήσεως καὶ
προβολῆς προκουράτορος δίδασσι· καὶ τὰ λοιπὰ τῆς
δικῆς δαπανήματα φειδωλότερον ποιοῦσιν.